Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio

Avenida João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-000, Monte Alegre do Sul–SP
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br

Tel.: (19) 3899-9120

DECRETO N° 2.810 DE 14 DE JANEIRO DE 2026

“Homologa o Processo Seletivo da Prefeitura

Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do

Sul, regido pelo Edital nº 001/2025 e dá outras

providências. ”

JOSÉ RAFAEL VEZZAN, Prefeito Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do Sul,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:

CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III da Constituição Federal;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o RESULTADO FINAL emitido pelo INSTITUTO CONSULPAM –

Consultoria Público-Privada, empresa executora do certame – Edital 001/2025, acerca das

etapas de execução do referido Processo Seletivo.

DECRETA:

Art. 1º - HOMOLOGAR o Processo Seletivo para contratação de servidores públicos, de

acordo com o edital do certame executado pelo INSTITUTO CONSULPAM em 2025 e a lista

de classificados em ordem de classificação publicada em 14 de janeiro de 2026, com vigência

de 1 (um) ano, contado a partir desta data, prorrogável por igual período.

Art. 2º -  Determinar ao órgão municipal competente a cumprir fielmente as normas legais

para contratação dos candidatos aprovados, quando convenientes a Administração Pública

Municipal.

Art. 3º -  O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, 14 de janeiro de 2026.

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

 Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio

Avenida João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-000, Monte Alegre do Sul–SP
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br

Tel.: (19) 3899-9120

JOSÉ RAFAEL VEZZAN
Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no Paço Municipal, 14 de janeiro de 2026

MARLÍ ROLEDO MAIORAL
Diretora interina de Administração e Governo Municipal

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/